
2. Wörter mit N

Kontroll-Block

11 10
92

36

18

54

7 12 das 
Nashorn  (8)

der 
Nabel (11)

der 
Nagel (5)

der
Nikolaus (9)

die 
Nixe (7)

die 
Nadel (1)

die 
Nelke (3)

die 
Nudel (12)

die 
Nacht (2)

die 
Note (4)

die 
Nase (6)

das 
Nest (10)

Suche zu jedem Bild von     bis     das passende Wort!
Schreibe die Kennzahl des Wortes in das Feld rechts unterhalb des Bildes!
Male dann die Lösungsfelder im Kontroll-Block in den angegebenen Farben aus!
Schreibe jetzt alle Wörter richtig in die Felder unter den Bildern!

L

rot blau gelb rot

blau

blau

rot

gelb

gelb

blaurotgelb

die
Nacht

2

Name: Klasse: Datum:



2. Wörter mit N (Lösung)

Kontroll-Block

11 10
92

36

18

54

7 12 das 
Nashorn  (8)

der 
Nabel (11)

der 
Nagel (5)

die 
Nixe (7)

die 
Nadel (1)

die 
Nelke (3)

die 
Nudel (12)

die 
Nacht (2)

die 
Note (4)

die 
Nase (6)

das 
Nest (10)

Suche zu jedem Bild von     bis     das passende Wort!
Schreibe die Kennzahl des Wortes in das Feld rechts unterhalb des Bildes!
Male dann die Lösungsfelder im Kontroll-Block in den angegebenen Farben aus!
Schreibe jetzt alle Wörter richtig in die Felder unter den Bildern!

L

rot blau gelb rot

blau

blau

rot

gelb

gelb

blaurotgelb

3

11

12

7

8

10

5

4

6

9

1

die
Nacht

die
Nelke

der 
Nabel

die
Nudel

die
Nixe

das
Nashorn

das
Nest

der
Nagel

die
Note

die
Nase

der
Nikolaus

die
Nadel

2

Name: Klasse: Datum:

der
Nikolaus (9)


